
UNIVERSITA’ AGRARIA DI CESANO DI ROMA 
Ente Pubblico 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
 

 

L’anno duemiladiciassette addì undici del mese di settembre nella sede della Università Agraria  alle ore 
19,00 convocati con le modalità di rito sono presenti i seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

Mancini Caterina Presidente SI  

Aguglia Giovanni Vice Presidente SI  

Cappelli Milena Consigliere SI  

Grandolini Antonio Consigliere Si  

Misantoni Marco Consigliere  SI 

Pioli Tatiana Consigliere   SI 

Proietti Michele Consigliere SI  

Vallorani Cristiano Consigliere SI  

Mocci Amedeo Consigliere  SI 

Sciarretti Luciano Consigliere SI  

Cimarra Silvano Consigliere SI  
 

Presenti:  08; assenti: 03 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta. 
E’ presente l’assessore Nasoni Anna. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza e verbalizzazione il Segretario arch. Alessandro 
Pioli (T.U. 267/2000); 

 
IL CONSIGLIO 

 
 
LEGITTIMATO a deliberare in quanto eletto il 12 febbraio 2017 ed insediatosi in data 22 febbraio 2017 per 

un periodo di cinque anni;  

 
PRESO ATTO che l'Università Agraria di Cesano , come da disposizione statutaria, ha adeguato le proprie 

funzioni amministrative e contabili al d.lgs. 267/00 (testo unico per gli enti locali); 

 

PRESO ATTO che nel corso del corrente mese inizia la stagione olearia 2017 e che in merito, da anni, 

l'Università Agraria di Cesano garantisce il servizio agli utenti e a coloro che ne fanno richiesta; 

 

CHE è richiesto di predisporre tutte gli atti e le attività necessarie, ivi compreso l’assunzione di impegni di 

spesa e la liquidazione di ricevute e fatture relative a fornitura di beni e servizi per la regolare attivazione 

dell’impianto di molitura delle olive e la produzione dell’ossetto; 

 

 
Deliberazione n. 35 
 
Del 11/09/2017 

 

OGGETTO:  Stagione olearia 2017.- 



CHE al termine della stagione olearia verranno rendicontati al Consiglio tutte le spese sostenute ed i 

proventi derivanti dalla attività di che trattasi; 

 
PRESO ATTO che occorre stabilire la tariffa da richiedere per il servizio di molitura, differenziando, 

contestualmente, la tariffa per gli utenti e per i non utenti a copertura dei costi di gestione; 

 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 
 

VISTO il d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

 

 

Su proposta del Presidente 
 

Con voti unanimi 

 

 
 

DELIBERA 
(Del C.E. n. 35  del 11/09/2017) 

 
 

 

DI STABILIRE, per i motivi illustrati nella premessa, le seguenti tariffe da applicare per la stagione olearia 

2017: 

 

1) per gli utenti €. 11,50 (euro undici/50) al quintale; 

2) per i non utenti €. 13,50 (euro tredici/50) al quintale; 

 

 

DI AUTORIZZARE il Presidente dell’Ente in collaborazione del segretario a porre in essere tutte le attività di 

cui in premessa per assicurare il regolare funzionamento del frantoio dell’ Ente nella corrente gestione 

olearia. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Con separata votazione, a voti favorevoli unanimi, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO 
F.to Caterina Mancini            F.to arch. Alessandro Pioli 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                   PER IL SEGRETARIO 
F.to Caterina Mancini         F.to arch. Alessandro Pioli 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 non si esprime il parere di regolarità tecnica e 
contabile sul presente atto deliberativo, trattandosi di atto che non comporta impegno di spesa. 

 

Cesano di Roma, lì  11.09.2017            PER IL SEGRETARIO 
               F.to arch. Alessandro Pioli 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico, presente nel 
sito www.agrariacesano.it, di questo Ente per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124  del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

Cesano di Roma, lì  15.09.2017  IL SEGRETARIO 
  F.to arch. Alessandro Pioli 
 
  

              

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente DELIBERAZIONE: 
 

è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del Decreto Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Decreto Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 

Cesano di Roma, lì  15.09.2017  IL SEGRETARIO 
        F.to arch. Alessandro Pioli 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo   

Cesano di Roma, lì  15.09.2017  IL SEGRETARIO 
  arch. Alessandro Pioli 
  

 

x

x 


